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NOVINKY Z LINWOOD

roků Pan Vonásek byl I jeden z

nejpřičínlivejších farmerů a do-

brý národovce který vždy dbal

aby česká řeč ve zdejším okolí ?

povznášela Byl to jeden z těch

který vždy na to dbal aby íiíul

Sladkovský č 8 Z0lU„ vydržo
val zde českou Akolu Od té doby
ale co se roznemohl nikdo se více

o to nestará Cest budiž jeho pa-

mátce!

Před nějakým časem jste se zmí-

nili že jakási Kmma?se pověsila
na krk jednomu mladému muži

který bydli od vás ani ne celých
tisíc míl daleko a možná že nyní
když nic horšího aspoň ho drobet

ponk Mí Opět máme příklad když
tací dva upřímné k sobě nelnou

že žádné světské zákony tu nepo-

mohou

Zde se velmi mnoho mluví o

stavbě nové dráhy což by bylo za- -

Pan Petr Tichý náš zručný ko

vář započal již se stavbou své re-

sidence

Jak se mně zdá obchod našeho

sedláře stává se stále populárněj-
ším neboť kruh jeho zákazníků
rozšířil se tou měrou že má plné
ruce práce Stal se též členem ro-

diny "Pokroku Západu"
Tímto chci ii vést i ve známost

že jsem otevřel svoji dílnu na
koňské postroje a prodej různého

jiného zboží na příklad oleje k

natírání řemenů a kartáčů a vů-

bec všeho co do oboru tobolo spa-

dá Přátelé navštivte 'mne a já
prodáni vám zboží levnější než

kdekoliv jinde můžete koupit Mo-

je zboží kryto jest zárukou

:llk:j L Dvořák Abie Neb

Minulý týden já a přítel můj

p M Stejskal učinili jsme si malý

výlet do sousedního městečka
Bruno Když jsme přijeli do

Bruno odbývala se právě v lam-něj- ší

půjčovně koní veřejná draž-

ba následkem čehož nalézalo se v

městě velké množství krajanů
v veškeré své záležitostí

odebral jsem se do hostince pana
Václava Blatného kterého jsem
nalezl za bárem čile e otáčejícího
A věru měl za assistenee p J Se-

verina co dělat aby četné své ho-

sty obsloužil Než vzdor lomu p

Blatný ukradl si př':'" několik mi-

nut času aby pisatele provedl
svým rozsáhlýn departmentem v

němž se nalézají ohromné zásoby
všeho druhů kořalek likérů n vín

Nyní se pranic již nedíván že pan

Blatný prodává své zboží za ceny
vel! oobehodní

Pan Jan Pospíšil náš otce mě-

sta zabývá se stále ještě koupí lo-

tů jichž má již celou řadu v nej-lep- ší

čásli města Jak se pan Po-

spíšil vyslovil má nej větší zálibu
v "Pok Záp" a proto si opět naň

předplatil Jos Houška

skutečné úpravou svou zamlouvá

Závidím skoro těm slečinkám pa-

ničkám a pánfím že se tnm mohou

blýskali se svými podobenkami
Musím asi také častěji napsat ně-

co do "Hospodáře" aby mě tam

také příště "vyblejskli" neboť já
se tak rád blýskám I

Pan los Bareal ml odjel ondy-n- o

se slečnou Krenkovou do

kde se dali oddat načež se

vrátil i' domu jako muž a Žena Od

teďka nevěříme už nikomu! Tatík

Bareal říkal vždy: "Až se bude

náš Josef ženit kdyby na svatbě

jeho nebyl nikdo ftotrab na ní být
musí!" A teď se mu syn oženil

a na veselce jeho nebyl ani on sám

Nesmíme proto křičet! "hop" až

přeskočíme Než novomanželům

gratulujeme přece !

Na mladé Velkonoce v sobotu

dne ( dubna každý z pánfi který
se sučastní zábavy u Bartoše do

stane malované vajíčko za 50e

Při čtení soudního líčení s Thaw-e- m

a Lvelynou Nesbítovou v New

Yorku maně se mí vtírá myšlén-

ka že by případ ten nejlépe a

ihned rozsoudil pan V Kubovee

kdyby tot iž on byl soudcem Pan

Kubovee abych Vás alespoň po-

někud se zajímavou personou je-

ho seznámil bydlel svého času ta-

ké v Oniaze a měl tam pekařský
závod Vím asi jak by zněl vý-

rok páně Kuboveňv: "Co s nimi?

Byli a jsou "durch nnd durch"
zkaženi tak je jen "lynčovat"
Bude méně útrat ostudy atd"
Nevím zrovna kde se právě pan
Kubovee nalézá ale myslím že by
mě lidiaté zkušenosti sdělit se

čtenáři "Pokroku" jehož jest

dávným a horlivým čtenářem Ne-tiěiní--
lí

lo on sám učiním tak já
neb znám ho dobře z Omahy a

jsem přesvědčen že Vás to bude

zajímat Sotrab
t

NOVINKY Z BRUNO

Bolesti
ti
ti v zádoch

tt
kyčlích

ti St

Jakots
v Oel

L
1'roníká ti na míato

a vyléčí vSccbiiy případy

Cena 23c a 50c

Dr F H- - KuSora
česky Iftaf raphoHC

vc Vcrdigre Neb

rarraeraký telefon v úřadovně

Jest hotov poitloužiti íkrajanfira

v kndé dob5 a do okolí jedo řiA

zavoláni 39tf

Oř iosFr Lauvetz

WAIIOO NEB

íesif Ma nůií
Úřadovna v ' Šafránkové Bločku

nad holírnou
Telefon žíslo 97 T

"oslouží v každé dob5 45tf

Foral & Kunci
JodlnA teaká

11

v 410 So llth Str

obchoduje

drůbeií vejci niáalcin telaty kfiíeml

11 vfibec vácnil fnrmcrakml výrobky
Za vSo platí dcJvjSSI ceny a peuizo za

zboží 7tíle obratem poSty Ccnníky řa-yl-

oa požailánl zdarma a tó kaidj
týden
Odporuženl: PralHtreetOrnaba NatT

Bank a United Btutca Nati Bank 16t

vlaatni vzorně zařízený

Hostinec
ji a scverozáp rohu 13 a

IJow&rd ul v Oina

M4 na skladé vždy nejlepfií im

portovanř doututky i domácí

vína 11 llkdry
Ktorxáv ležák vždy na ífiui

Předminulou nedělí uchystali
četní přátelé rodině p J (J tea-ě- e

dostaveníčko nu rozloučenou

'foť ne ví ze ssebou přinesli něeo k

nnědku a té něeo k zavlažení u ze

se dobře vespolek [(ohavili Ho-

dina pana ftezaěe odstěhovala se

od nás do okolí (larrison Neb

Ztrácíme v rodině fíezacovč dobré

společníky proto ale pícce přeje-

me jim jen všeho dobrého

H potěšením můžeme ozuámiti

že Ladislavu Veselých daří se již
mnohem lépe a že jest ěáka na je-

ho uzdravení

(častokráte Čteme v časopisech
že si ženuška stěžuje na svého mu-

žíčka že se jí málo doma zdrží že

Ke jí zdá jakoby ho doma nic ne-

těšilo atd V některých přípa-

dech nesmít t? se tomu vsak rozmi-l- é

paničky pranie divit zvláště
držíte-l- i domácnost svou v lako-

vém pořádku jako na př ona "ta-

ká panička" jejíž domácnost jsem

jednou navštívil Přisel jsem tam

když nebyl náhodou nikdo doma

Stavení bylo do kořán otevřeno a

'proto jsem si mohl celé zařízení

domácnosti drobátko prohlédnou-t- í

Chvíli jsem čekal brzo-l- i se

někdo z domácích objeví a seznav

konečně že čekám marně dodal

jsem si kuráže a vlezl jsem do ku-

chyně Spatřil jsem tam pravé di-

vadlo 7 jedné mísy pojídal pes
a z jiné kočka několik hrnku od

zelí a škulímku pálilo se na kam-

nech a "libá" vůně šířila se co-lý-

stavením Proto jsem ihned

otevřel dvéře aby to "vyfouklo"
Hned ii dveří stála studné n niž

bylo též namočeno několik mis

jedna jak jsem pozoroval po
ňá-kýc- h

knedlíkách druhá po připá-

lených kroupách a třetí po žitném

chlebu V této ale bylo ještě to-

lik těsta že by moje' žena upekla
z něho aspoň dva bochníčky chle-

ba Sil stolp stáo nádob? tak

jak je "páni" po obědě zanechali

Když jsem si vše prohlédl usedl

jsem do lenošky u čekal jsem až

někdo vejde Na zaprášeném stol-

ku ležd "1' Z" a proto jsem se

chopil abych si čtením yikrátil
dlouhou chvíli Když jsem byl v

nejlepším otevrou se dvéře a v

nich objeví se "domácí paní" Hý-

la chuděrka asi velice překvape-
na když mě spatřila Ihned se ale

počala omlouvat že ještě nemá

ani uklizení a zameteno atd

Abych jí pomohl z nesnází poví-

dám: "To víte kde je pár děti-

ček tak to ani jinak býti nemů-

že" Náhodou ale manželé oni

žádných dítek neměli a Z té pří-

činy prý panička ta svého muží-

čka jaksi podezřívala — Dovolím

si promluvit upřímné a poctivě
míněné slovíčko koněm paničkám

jimž se mužíčkové juálo doma zdr-

žují: "Připravte mužíčkům svým

čistotu spokojenou u chutnou ku-

chyni rozložte mu na stolku dobré

ětiMopiNV h uhlídáte v hrku že ha

bude doináeiioht těšit a že nebude

vyhledávat zábavy mimo svňj do-domo- v

když mu jí připraví věrná

jeho manželka a hodné dítky"
Paní IVrenová manželka naše-o- h

" váženého" inženýra na drá-

ze diela minulý týden v Ontae
náštěvou u četných výeh přátel
lak se dovídáme navštívila také
steč Libuši Bartošovu v okresní

nemocnici kde je zaměstnána ja-

ko ošetřovatelka nemocných To

měla Mi Lihuška radost! Myli-nt- c

le by byla "íittié radosti

diiied spěla ď Linu om

Pan Kmtl K"l l mu bankéř

bvl ii!nven Mruěnik pro
nejlrthé dtky i pí A Ibirtu

íoé
Minulý týden došiVlii výrmnl

f V

jisté velkou výhodou pro zdejší

krajinu iieh zde máme dosud da-lek- o

do trhu a přece se tu vypě-

stuje velmi mnoho farmerských

výrobků jakož i hojnost dobytka
hovězího i vepřového u následkem

toho si zdejší osadníci výborně

stojí
Co se zábav týče tu jsme zde

jaksi pozadu Ten mladý lid se

nechce nějak vzpružít Za dří-

vějších dob kdy zde nebylo ještě
tak dobře měli jsme tu Čtenářský
a Ochotnický Spolek a též tu po

řádány i jiné ušlechtilé zábavy
ale nebylo tomu dosti dobře poroz
uměno a proto také všechno to za-

niklo pro nedostatek podpory
neb í #le tak jako všude jinde
táhne jeden "list " a druhý opět

"čehý" — mnoho hlav mnoho

rozumu — a tak mládež nase vy-

růstá beze všeho nadšení pro věcí

ušlechtilé a povznášející Co

stojí trochu namáhání a v Čem

není vídét jistý zisk tak to také
— nejde! M

ALBION NKB — Ctěná re-

dakce: — Sděluji s vámi že moje
dcera Kmílie podnikla sbírku pod-

pisů ve prospěch zřízení Stolíce

Českého Jazyka v Lincoln Neb

mezi učitelkami a spolužačkami ve

dvanácté třídě Každý s ochotou

hned listinu podepsal a každý" do-

znal že to bude dobrá věc Jedna
učitelka řekla že je jí to divné

že v některých rodinách svojí řečí

nemluví Mluví jen anglicky a

nevzpomenou na to že každý mů-

že býti na to hrd mluvi li více

řečí Ona že mluví třemi řečmi a

kdyby byla blíže nás učila by se

také češtině Též jeden kněz se

podobně vyslovil a prohlásil že

opovrhuje takovými rodičemi kte-

ří neučí dítky své řeči Když
dlela návštěvou v' Kichland do-

stala i tam něco podpisů a z Ano-k- a

Neb jeden podpis S úctou

Josefu Papežové

Malý oznamovatel

Za ozuámky v tito rubrice uvcřojnf
nó čítárnu za kuMA ulovo Jeden entit ta
kíiítlé uvťfcjiiřiil Zdřevěň i oziiftmkou

numl býti žlután 1 obnos pent iitý O
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ítiívá fuu k vedeni korrrsioiulf ne
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NOVINKY Z PISHELVILLE

Každý čtenář"!' Z" pořád jen

píše že prý cte rád dopisy n slav-

ná redakce zase pobízí jen hodně

dopisujte — ale "vono" se Vám
to lehko řekne: "Vaše dopisy bu-

dou vítány!" Ale co jo toho?
fiííká se: "Darmo dělat darmo
ležet" — a to je pravda! Když
spisovatel něco napíše — dostane
za to pořádný (!!!) honorář ale

když do novin "vpálí" něco se-

dlák ještě mu řeknou že píše jen
proto aby se jméno jeho blýskalo
v novinách A co to dá jeho ubo-

hému rozumu "štrapáce" než ně-

co kloudného stluče aby si s tím

slavná redakce třebas doutník ne-

zapálila Dále se kolikrát za li-

chém podrbat když mu mozek

přestane pracovat a myšlénky mu

dojdou — To Vy tam lidé študo-

vaní nedovedete ani posoudit a

při Iomi-ješt- mnohý řekne: "Nu
ten to sek'!"
Abych se pochlubil s tím naším

počasím to věru ani za to nestojí
neb bych musil začít jak jsem
kdysi četl:

'Zima byla vítr foukni

jit h na lu t oknu kuti kul

slnme uviti krewe lif ]

V lilljí plnit Vo plelilielié eje "
A tak se neustále střídá každý den

leden den jet teplo jako Ve Žních

a druhý den zase mrnc jen to pra-

šti Letos nám vodu poškodila
skoro všechny mosty vedoucí přes
řeku 'Niobrnrn takže jich oprava
bude stati hodné nákladu

Na ty staré to také trhlo Ze-míVl-

nám zde jU dva staří osad-

nici sice p Matěj Krrjěik o

nčiuJ bln ú ímítika v tomto li-

stě učiněna a nud ptji Frant
Yinánk odebral se tua odkud ne-

ní návratu Van Vonán-- byl je
den Itrjhtuťšich zdejších osiidui

kú Zemřel dne IV února a bl
pochován ni tVsko Nármlnl hřbi-

tov Piiěitifi smrti h revniati
IIMM který IlO koltitl ji M Í'C

V Bruno jest teď uprázdněno
místo pro hoteliéra a hostinského

ježto se p V Vítá m vás odstěhoval

již do David City Jest to dobrá

příležitost Dále zde potřebujeme
"maštaláka" Pan Fr Pelan buď

prodá aneb pronajme svou maštal

Jest to jediná půjčovna koní v

městě pro 14 párů koní a tudíž

vvborná příležitost
'pan Václav Sedláček obdržel ve

Wahoo rozvod od své manželky
Antonie minulé úterý Pan Sedlá-

ček odehrál se na západ a sice do

Lexingtou Neb kde má zakoupe-

nou farmu
Pan Anton Otoupal prodal svou

druhou farmu p J A Stavoví

Pan Štava má nyní celou sekci

pohromadě
Hledá se dobrý a zkušený prin-

cipál pro příští rok pro školu v

Bruno Dobrý plat zaručen

Pan John Pelan navrátil se již
domů z cesty po Severní Dakotě

Panu Pelanovi se tam prý líbí a

hodlá si tam na jaře zakoupit i
po-

zemek

Pan John Roubal se odstěhoval
! Loma kde si s pronajmu!
farmu
Pan Jack Zelený přistěhoval se

pět na svou farmu Budiž nám

vítán! Na zdar! V B

NOVINKY Z ABIE

Minulý týden blo mne velice

miol se n p Antonem fjrun-tnráde-

od BrunoNYb jenž ihned

dl dolhir ui "Pokrok" Pan

(íruntorád jest majitelem dvou

plnokrevných hřebců "Black

Diainand" jst plemene perelte
ronkéh a váži lV0 h IMý
"Bol" je%t plellielie lloniiEtlIikého

i válí ♦I) b Mimu to p Ornn

torád vLlMni též kenttiekélio o!a
Jeot opravdu pěkné podíván! ni
tito viia! IWjilaje U IWá

neu bude n ml státi V Abie kal
IV vtvrtťk pátek Sobotu

Chutný zákusek vždy po rj tmj
Zaatavte na jednu 1

J V KAŠPAĚ) 1
vUitnl

M6IZ070

1215 67 JU 13 ul Omaha
TKL POUULA8 7117
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